
Zeitschrift: Thurgauische Beiträge zur vaterländischen Geschichte

Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Thurgau

Band: 84-85 (1948)

Heft: 84

Rubrik: Jahresrechnung 1946

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Jahresrechnung 1946

A. LAUFENDE RECHNUNG

i. KereiHsfciis.se

a. Einnahmen:

Mitgliederbciträgc
Legat (Defizit Pfyn)
Staatsbeiträge 1945 und 1946

Beitrag des Kantons an Illustration Mörikofer
Beitrag Frauenfelds an Jahrhundertfeier
Druckschriftenverkauf
Zinsen

Rückzahlung Darlehen Pfahlbau Pfyn

b. Ausgaben:

Rückschlag letzter Rechnung
Druckkosten Heft 82

Gesellschaften

Lesezirkel

Vereinstätigkeit
Verschiedenes

Zinsrückerstattung an Rechtsquellenfonds

2 525.35
200.—
700.—
255- —
100.—
410.45
292.75
894.40

654.52
2 730.44

110.—
50.—

345.10
81.70

12.95

Vorschlag

5 377-95

3 984-7I

1 393-24

UrfeiWcii/iur/i

Rückstellungen nach letzter Rechnung
Druckkostcnbciträgc des Staates 1945 und 1946

Verkauf von Druckschriften

8 403.60
6 000.—

6.-
Neue Rückstellung

14 409.60

14 409.60

3. Eoij<ferec/m«H£

Legatenfonds
Rechtsqucllcnfonds
Zinsen

6 000.—
2 068.90

51.70 2 120.60

8 120.60



140

B. VERMÖGENSRECHNUNG

Vorschlag Vercinskassc 1393.24
Legaten-und Rechtsquellenfonds 8 120.60

Rückstellungen vom Urkundenbuch 14409.60

Vermögen am 16. Dezember 1946 23 923 .44
Vermögen am 5. Dezember 1945 17 606.79

Vermögensvennehrung 6 316.65

C. VERMÖGENSAUSWEIS

6 Obligationen Schweizerische Eidgenossenschaft 1942 6 000 --
Depositenheft Kreditanstalt B 4542 5 224.20
Sparheft Kantonalbank 36 890 2 120.60
Sparheft Kantonalbank 69 610 10 100.—
Postcheck 478 .64

Gesamtvermögen 23923.44

Frauenfeld, den 16. Dezember 1946. Der Kassier: Bruno Mcycr


	Jahresrechnung 1946

