

Zeitschrift: Thurgauische Beiträge zur vaterländischen Geschichte
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Thurgau
Band: 84-85 (1948)
Heft: 84

Rubrik: Jahresrechnung 1946

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 1946

A. LAUFENDE RECHNUNG

1. Vereinskasse

a. Einnahmen:

Mitgliederbeiträge	2 525.35
Legat (Defizit Pfyn)	200.—
Staatsbeiträge 1945 und 1946	700.—
Beitrag des Kantons an Illustration Mörikofer	255.—
Beitrag Frauenfelds an Jahrhundertfeier	100.—
Druckschriftenverkauf	410.45
Zinsen	292.75
Rückzahlung Darlehen Pfahlbau Pfyn	894.40
	<hr/>
	5 377.95

b. Ausgaben:

Rückschlag letzter Rechnung	654.52
Druckkosten Heft 82	2 730.44
Gesellschaften	110.—
Lesezirkel	50.—
Vereinstätigkeit	345.10
Verschiedenes	81.70
Zinsrückerstattung an Rechtsquellenfonds	12.95
	<hr/>
	3 984.71
	Vorschlag
	1 393.24

2. Urkundenbuch

Rückstellungen nach letzter Rechnung	8 403.60
Druckkostenbeiträge des Staates 1945 und 1946	6 000.—
Verkauf von Druckschriften	6.—
	<hr/>
	14 409.60
Neue Rückstellung	14 409.60

3. Fondsrechnung

Legatenfonds	6 000.—
Rechtsquellenfonds	2 068.90
Zinsen	51.70
	<hr/>
	2 120.60
	8 120.60

B. VERMÖGENSRECHNUNG

Vorschlag Vereinskasse	1 393.24
Legaten- und Rechtsquellenfonds	8 120.60
Rückstellungen vom Urkundenbuch	14 409.60
Vermögen am 16. Dezember 1946	23 923.44
Vermögen am 5. Dezember 1945	17 606.79
Vermögensvermehrung	6 316.65

C. VERMÖGENSAUSWEIS

6 Obligationen Schweizerische Eidgenossenschaft 1942	6 000.—
Depositenheft Kreditanstalt B 4542	5 224.20
Sparheft Kantonalbank 36 890	2 120.60
Sparheft Kantonalbank 69 610	10 100.—
Postcheck	478.64
Gesamtvermögen	23 923.44

Frauenfeld, den 16. Dezember 1946.

Der Kassier: *Bruno Meyer*